
フィーチャーフォン向けワンタイムパスワードアプリの 

サービス終了について 

 

 

平素より当組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

現在、個人向けインターネットバンキングのセキュリティ機能として、ワンタイムパスワー

ド（ソフトウェアトークン）をご利用いただいておりますが、この度スマートフォン普及を背

景としたフィーチャーフォン（通称ガラケー）のご利用者数の減少等の状況を踏まえ、フィー

チャーフォン向けワンタイムパスワードアプリのサービスについて２０２２年６月５日（日）

をもって終了させていただきます。 

フィーチャーフォン向けワンタイムパスワードをご利用いただいているお客さまには、大変

ご不便をおかけいたしまして誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

今後につきましては、スマートフォン向けワンタイムパスワードアプリをご利用いただきま

すようお願い申し上げます。 

 スマートフォン向けワンタイムパスワードアプリのご利用方法（利用開始登録）につきまし

ては、お手元の「インターネットバンキング操作手順書」をご覧ください。（「インターネット

バンキング操作手順書」につきましては、当組合ホームページにも掲載

（https://www.kenshinyo.co.jp/pdf/ib/goriyoumanual.pdf）しております。） 

 

 

 

 

お問合せ・ご照会先（ご不明な点がございましたら下記の連絡先までお問合せ下さい。） 

 

   連 絡 先：群馬県信用組合 事務部 

   電話番号：０２７－３８２－４１１６ 

   受付時間：平日 ９：００～１７：００ 

以 上 

https://www.kenshinyo.co.jp/pdf/ib/goriyoumanual.pdf

